implementarán para reducir las emisiones de GEI.  

No aplicable a EsIA Categoría I. 

9.9.  Costo de la gestión ambiental 

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales durante las etapas de construcción y operación, se estiman en Diez mil diez 

con 00/100 (B/. 10,010.00). Se incluyen todas las actividades y contrataciones para el 

cumplimiento de los controles de mitigación por los posibles impactos identificados.  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto.